
UMVTH5II
r*ASf M-.<l

tVKP
HOM

IHSTMITAL
OfCAkOAS

RECTORIA

RESOLUCION No.

^2 2 JUL 2025398 )(

“Por la cual se adjudica la Convocatoria Publica No. 005 de 2025”

El Rector de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, en uso de sus atribuciones legales y 
estatutarias, y, en especial, de las confcridas por la Ley 30 de 1992, el Acuerdo No. 003 de 2015, expedido 

por el Consejo Superior Universitario, y demas acuerdos quc lo modifican o adicionan, asi como por la
Resolucion de Rectoria No. 262 de 2015, y

CONSIDERANDO

Que, de conformidad con los articulos 69 de la Constitucion Politica de Colombia, y 28 y 29 de la Ley 30 de 
1992, las universidadcs puedcn darse sus propias directivas y regirse por sus propios estatutos, de acuerdo con 
la ley.

Que, mediante Acuerdo No. 03 dc 2015, el Consejo Superior expidio el Estatuto de Contratacion de la 
Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, con cl objeto dc adoptar los principios generales, las 
competencias y, en general, las reglas que rigen la contratacion de la institucion, con fundamento en lo 
reglado en la Constitucion y en la Ley 30 dc 1992.

Que, de conformidad con los principios rectores estipulados en el Estatuto dc Contratacion de la Universidad, 
asi como con las leyes civiles y comerciales, vigentes y aplicablcs, se considera necesario garantizar los 
principios de economia, eficacia, eficiencia, imparcialidad, objetividad, transparencia y publicidad.

Que la Universidad como Institucion de Educacion Superior en cumplimiento de unos de sus aspectos 
misionales, como lo son la formacion y docencia, y la investigacion, creacion e innovacion, con cl objetivo de 
garantizar y contar con las optimas condiciones de logistica, infraestmetura tecnologica y de seguridad para la 
comunidad academica quc rcalizan practicas en las unidades academicas de laboratorios, se hace necesario 
quc la Universidad garantice cl funcionamiento de estos espacios academicos para el desarrollo normal de los 
procesos academicos en dichas unidades.

Que sc hace necesario atender los requerimientos efectuados por los subcomites de laboratorios de las 
diferentes facultadcs, talleres, centres y aulas especializadas, de la Universidad Distrital Francisco Jose de 
Caldas, en los cuales se debe contar con los elementos y materiales necesarios para desarrollar las tareas a su 
cargo.

Que resulta imperative dar cumplimiento al Plan de Desarrollo 2018-2030, en su Lineamiento 4, consistentc 
en garantizar, gestionar y proveer las condiciones institucionales para el cumplimiento dc las funciones 
universitarias y el bienestar de la comunidad, Meta 27, consistente en ampliar, mejorar y modemizar, fisica, 
tecnologica y ambientalmente la infraestructura, de acuerdo con la proyeccion de la cobertura y las politicas de 
inclusion, asi como en la estrategia 4.1, esto es, elaborar y ejecutar el Plan Maestro de Espacios Educativos, 
dentro del correspondiente Plan de Accion, que contempla actualizar, ejecutar, seguir y controlar el proyecto de 
inversion, dotacion y actualizacion de los laboratorios de la Universidad.

Que, en consecuencia, se hace necesario contratar “CONTRATAR LA ADQUISICION, INSTALACION Y 
CONFIGURACION DE EQUIPOS ROBUSTOS Y MENORES, DESTINADOS A LAS UNIDADES 
ACADEMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERIA, CIENCIAS 
MATEMATICAS Y NATURALES, TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIO AMBIENTE 
Y RECURSOS NATURALES, Y ARTES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE
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CALDAS, DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES TECNICAS 
ESTABLECIDAS.”, en los estudios previos.

El presupuesto rcgistrado para esta actividad en el Plan de Adquisiciones de la vigencia 2025 es de S1ETE 
MIL QUINIENTOS VEINTITRES MILLONES SEISCIENTOS DIECISEIS MIL OCHOCIENTOS 
DIECISIETE PESOS M/CTE (S7.523.616.817), IVA incluido, y demas impuestos y retenciones, a quc haya 
lugar, asi como los gastos, directos e indirectos, aparejados a la ejecucion del contrato o contratos, respaldado 
por los Certificados de Disponibilidad, expedidos por la Unidad de Presupuesto, que se relacionan a 
continuacion:

PROVECTO DE INVERSIONNECESIDAD DISPONIBILIDAD
PRESUPUESTAL

VALOR
No.

3-03-001-17-22-02-2024-0282 - Fortalecimiento de la 
capacidad para la prestacion del servicio en las 
Unidades Academicas de Laboratorio en la docencia

3164 1788 S7.523.616.817

TOTAL S 7.523.616.817

Que, en razon a la normatividad vigente en la Universidad, el proccdimiento que debera adelantarse sera el de 
una Convocatoria Publica, en atencion a que la cuantla de la contratacion excede los 500 salaries mmimos 
legales mensuales vigentes.

Quc, en sesion No. 027 del dia 8 de mayo de 2025, el Comite Asesor de Contratacion avalo la publicacion del 
correspondiente proyecto de pliego de condiciones.

Que, durante cl periodo comprendido entre el 12 al 16 de mayo de 2025, presentaron obscrvaciones al 
proyecto de pliego de condiciones, las empresas GLOBAL WIDE AREA NETWORK S.A.S, 
BOTSOLUTIONSGROUP SAS, PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT SAS, LANZETTA 
RENGIFO Y CIA S.A.S, LAB BRANDS, CAHOZ INVERSIONES SAS, SANDOX CIENTIFICA 
LTDA, IMOCOM S.A.S, INSOLAB, EQUIPOS Y LABORATORIO DE COLOMBIA S.A.S., C.I 
GLOBAL SCIENTIFIC S.A.S, NUEVO RECURSOS S.A.S., AMBIENTES DIGIT ALES, ICL 
DIDACTICA SAS, CASA CIENTIFICA BLANCO SAS., GERS S.A.S., KAIKA S.A.S, CTL 
COMPANY, ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS, KASSEL GROUP S.A.S, TECHNO SKILLS 
ENGINEERING SERVICES S.A.S., WILLIAM GONZALEZ, DANIEL FELIPE JIMENEZ, 
BIOANALYTICA, KASALAB, JMENDOZA EQUIPOS SAS.

Que, en sesion No. 029 del dia 23 de mayo de 2025, el Comite Asesor de Contratacion, una vez verificadas 
las respuestas a las obscrvaciones al proyecto de pliego de condiciones presentadas por los interesados en el 
proceso, avalo la publicacion de los pliegos de condiciones y la apertura de la Convocatoria Publica No. 005 
de 2025, cuyo objeto es: “CONTRATAR LA ADQU1SICION, INSTALACION Y CONFIGURACION DE 
EQUIPOS ROBUSTOS Y MENORES, DESTINADOS A LAS UNIDADES ACADEMICAS DE 
LAB ORA TO RIOS DE LAS FACULTADES DE INGENIERIA, CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES, 
TECNOLOGICA, CIENCIAS Y EDUCACION, MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES, Y ARTES 
DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSE DE CALDAS, DE ACUERDO CON LAS 
CONDICIONES YESPECIFICACIONES TECNICAS ESTABLECIDAS. ”
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Que el cronograma del proceso fonna parte del Pliego de Condiciones, el cual podra ser modificado, 
oportunamente, a traves de adenda, por el Comite Asesor de Contratacion.

Que se convoca a las veedurlas ciudadanas para que, de acuerdo con la ley, desarrollen su actividad dentro del 
presente proceso de seleccion.

Que el suscrito Rector de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, mediante Resolucion No. 280 del 
23 de mayo de 2025, dio apertura a la Convocatoria Publica No. 005 de 2025.

Que, el 29 de mayo de 2025 a las 1 1:00:00 a.m., se realize la audiencia publica de tipificacion, estimacion y 
asignacion de riesgos, y aclaracion de Pliegos de Condiciones, en la cual hizo presencia
INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS, SYSE LTD A, ICL DIDACTICA S.A.S, PROCESS 
SOLUTIONS AND EQUIPMENT SAS- PS&E SAS, GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS, 3D 
MAKER TECHNOLOGIES SAS, SOLUCIONES INTEGRALES, ELECTROEQUIPOS COLOMBIA 
SAS, ELECTRONICA I+D S.A.S., IMPOINTER S.A.S, BOTSOLUTIONSGROUP SAS, KAREN 
SUAREZ, LAB BRANDS, BIOANALYTICA SAS, MICHAEL VASQUEZ, IMPOINTER 
TECHNOSKILLS ENGENEERING SERVICES SAS interesados en el proceso.

Que, durante el periodo comprendido entre el 23 al 30 de mayo 2025, las empresas: JMENDOZA EQUIPOS 
SAS, ECOCHEMICAL SAS, DIRIMPEX SAS, IMOCOM S.A.S., TECNOLOGIAS GENETICAS 
LTDA, CAHOZ INVERSIONES SAS, ASTRONICA SAS, CAMILA ALZATE, CASA CIENTIFICA 
SAS, C.I. GLOBAL SCIENTIFIC S.A.S., TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES S.A.S., 
DANIEL FELIPE JIMENEZ, LAB BRANDS S.A.S., INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS, 3D 
MAKE-R TECHNOLOGIES S.A.S., WILLIAM GONZALEZ, ICL DIDACTICA S.A.S., 
ELECTROEQUIPOS COLOMBIA SAS, BIOANALYTICA, KASALAB; presentaron observaciones al 
pliego de condiciones.

Que el Comite Asesor de Contratacion de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, en sesion No. 
032 del 6 junio de 2025, por ser de su competencia, revise y avalo las respuestas a las observaciones al pliego 
de condiciones y la Adenda No. 1 de la Convocatoria Publica 005 de 2025, a la vez que aprobo su publicacion 
en el SECOP II y en la pagina web de la entidad.

Que, la empresa TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES S.A.S., MULTISERVICIOS Y 
SOLUCIONES SAS, GALILEO INSTRUMENTS, JMENDOZA EQUIPOS SAS; presento observaciones al 
pliego de condiciones de forma extemporanea.

Que el Comite Asesor de Contratacion de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, en sesion No. 
034 del 12 de junio de 2025, por ser de su competencia, reviso y avalo las respuestas a las observaciones 
extemporaneas al pliego de condiciones de la Convocatoria Publica 005 de 2025, a la vez que aprobo su 
publicacion en el SECOP II y en la pagina web de la entidad.

Que, en cumplimiento de lo establecido en el numeral 1.11 CRONOGRAMA DE LA CONVOCATORIA 
PUBLICA, trece (13) dias del mes de junio de 2025, siendo las 9:00 a.m., se llevo a cabo la diligencia de 
cierre de la convocatoria, en la cual se recibieron las siguientes ofertas:
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OFERTA ECONOMICA EN° DE FOLIOS DEL
POLIZA SERIEDADNITNOMBRE OFERENTENo. ITEMSORIGINAL PRESENTADOS

IMPORTACIONES Y ITEM 71-96SEGUROS DEL ESTADOTRES CARPETAS
900.989.171-0SOLUCTONES DE SI. 164.622.774No. 11-47-101035015COMPR1MIDAS

1NGEMERJA SAS
ITEM 94SEGUROS DEL ESTADOTRES CARPETAS901.231.720-4BOTSOLUTIONSGROUP

2 SI 55.009,400No. I 1-47-101034690COMPR1MIDASSAS

TRES CARPETAS
ITEM 15-20-102SEGUROS MONDIALCAHOZ INVERSIONES S A

COMPRIMIDAS Y CUATRO900.730.558-43 S23.401.707CSC 100054943S
DOCUMENTOS

ITEM 55-57-59-60SEGUROS MONDIAL800.066.243-9GAMATECNICA
CINCO CORREOS4

S87.46S.000NH-100389010INGEN1ER1A SAS

ITEM 5SEGUROS MONDIAL
DOS DOCUMENTOS860.516.281-9D1RIMPEX SAS5 S203.684.089CSC 100054940

ITEM 3-4-6-12-14-15-16-17-19-

30-56-57-59-68-83-95-100-104-SEGUROS DEL ESTADO830.505.910-7INSTRUMENTACION Y
CUATRO CORREOS6

No. 1145-101167897 105-124-127-128-130SERV1CIOS SAS
SI.416 344.395

ASEGURADORA
ITEM 27

SURAMERICANA33 DOCUMENTOS890,320.064-3GERS SAS7
S50.690.430

No. 4289659

ASEGURADORA
CONTROL LUMINTCO 
ELECTR6NICO SAS

ITEM 131
DOS DOCUMENTOS SURAMERICANA900.070 170-88

S69.268.7I0
No. 4292044

ITEM 3-4-5-9-10-14-19-46-126-
SEGUROS DEL ESTADOSANDOX CIENT1FICA

128DOS CORREOS830.086.777 - 49
No. 37-46-101007341LTD A

S589.861.199

ITEM 3-12-14-19-99-104-127-
SEGUROS DEL ESTADO

128-129-130830.053.900-2 CUATRO CORREOS10 KASSEL GROUP S.A.S.
No. 33-45-101137297

S260.198.260

ASEGURADORACASA CIENTIFICA 
BLANCO Y COMPANIA

ITEM 3-19-43-100-104-105TRES DOCUMENTOS Y UN
SOLIDARIA No.860.502.528-1II S182.281.820COMPRIMIDO

310-47-994000005477SAS

ITEM 3-19-43-104-127-SEGUROS DEL ESTADO
DOS DOCUMENTOSBIOANALYTICA SAS 901,320.101-712

No. 37-47-101005657 SI 15.269.350

JMALUCELLI ITEM 6
CINCO DOCUMENTOS TRAVELERS901.159.705-6SEGNAL SAS13 S490.000.350

No. 2071421

ITEM 8-54-71-95SEGUROS DEL ESTADO
DOS DOCUMENTOS860.047.726-1OFIBOD SAS14

No. 14-45-101124592 S475.762.000

TECNOLOG1AS
SEGUROS DEL ESTADO ITEM 12-18-99-100-128-129

830.145.062-0 DOS CORREOS15 GENET1CAS LTDA
S213.896.550No.21-45-101485390

TECNIGEN LTDA
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ITEM 3-12-14-17-43-104AVANTIKA COLOMBIA SURAMERICANA
16 890.101.977-3 27 DOCUMENTOS

SAS No. 4291812 $114.987.558

ANTON PAAR COLOMBIA ITEM 98SEGUROS MONDIAL
17 DOS DOCUMENTOS901.281.444-1

S.A.S No. 100389014 SI 98.843.050

INVERSIONES 
GUTIERREZ GARCiA Y 

CiA. S EN C

ITEM 64-65-66-69SEGUROS MONDIAL
18 860.450.079-1 DOS DOCUMENTOS

No. NB-100389535 $139,108,620

EQUIPOS Y 
LABORATORIOS DE

SEGUROS MONDIAL ITEM 3-13-15-16-20-101-102-

19 900.355.024-5 DOS CORREOS No. 103

COLOMBIA S.A.S $69.138.155NB-100389223

ITEM 24-54-55-57-58-59-60-62-
SEGUROS DEL ESTADO

20 JMENDOZA EQUIPOS SAS 900.374.225-1 DOS CORREOS 63
No. 18-45101182871

$414,322.300

ITEM 24-54-55-56-57-58-59-60-
GEOINSTRUMENTOS SEGUROS DEL ESTADO

21 900.410.611-4 TRES CORREOS 61-62-63-68-70
TOPOGRAFICOS S.A.S No. 14-45101124620

$594471.402

ITEM 1-29-45-46-47-52-53-95-
SEGUROS MUNDIAL

22 IMPOINTER S.A.S 900.701.630-3 DOS CORREOS 116
No. EC-100039487

$605.954.426

ITEM 9-10-54-71-83-95COMERCIALIZADORA SEGUROS DEL ESTADO
23 800.089.897-4 UN DOCUMENTO

SERLE.COM SAS No. 14-45-1011246111 $831.851.078

ITEM 1-26-29-30-33-34-35-36-

SEGUROS DEL ESTADO 37-38-39-40-41-42-45-47-48-50-
24 1CL DIDACT1CA SAS 830.007.414-9 CINCO CORREOS

No. 11-45-101167302 52

$1.670.674.344

PROCESS SOLUTIONS
ITEM 8-52SEGUROS DEL ESTADO

25 AND EQUIPMENT SAS- 
PS&E SAS

900.882.944-6 DOS DOCUMENTOS
No. 1845101182890 $254,000,000

ASEGURADORA
H EM 6

26 JPG TOOLS & TOOLS SAS 900.953.591-5 CINCO DOCUMENTOS SOLIDARIA No. 430^7-
$510,000,000

994000071191

ITEM 3-12-19-51-99-104-127-
CI GLOBAL SCIENTIFIC SEGUROS DEL ESTADO

27 830.067.880-4 TRES CORREOS 130
SAS No. 21-47-101049077

$233.976,610

ITEM 2-3-4-12-14-19-20-40-41 -
ASEGURADORA 42-43-44-45-46-48-49-50-51 -53-

CESAR TABARES L & CIA
28 900.026.709-0 SEIS CORREOS 100-101-102-104-105-1 I 1-118-SURAMERICANA No.

S.A.S CTL COMPANY SAS
4291804 119-127-128-130

SI.413.034.560

SEGUROS DEL ESTADO ITEM 3-130
29 LAB BRANDS S.A.S. 860.028.662-8 DOS DOCUMENTOS

No. 33-45-101137268 $44,982.249

ITEM 6
COMERCIALIZADORA SEGUROS DEL ESTADO

30 900.533.084-0 TRES CORREOS $474,810,000
AEROMAQUINADOS SAS No. 14-45101124491
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ITEM 8-37-40-46-49-106-107-

108-109-110-111-112-113-114-TECHNOSKILLS
SEGUROS DEL ESTADO

115-116-117-118-119-120-121-ENGINEERING SERVICES 900.966.150-7 DOS DOCUMENTOS31
No. 14.45-101124622

122-123S.A.S.

S569.494.362

ITEM 3-12-14-19-20-29-30-40-

41 -42-44-45-46-47-48-49-99-100-SUMINISTRO DE
SEGUROS MUNDIAL No.

LABORATORIOS 900.745.087-2 101-102-104-105-127-128-129-32
DOS DOCUMENTOS C-100098718

130KASALAB SAS

SI.379,440 741

SUMINISTROS Y
ASEGURADORA

ITEM 7-8-26-27-28-96-121CONTROLES
DOS DOCUMENTOS SURAMERICANA No.890.943.055-033

SI. 106.103.349ELECTRONICOS S.A
4291883

SUCONEL SA

ITEM 6-71-83-95-124-125
SEGUROS DEL ESTADO3D MAKE R

900.689.323-6 TRES CORREOS S750.944.93734
TECHNOLOGIES SAS No. 62-45-101027287

ITEM 55-58-59-63
SEGUROS CESCE No.

UN DOCUMENTO SI 16.472.20235 DATUM INGEN1ER1A SAS 830.136.779-4
170748

MULTISERVICIOS Y

SOLUCIONES SAS
ITEM f,-9.10-24-71-72-73-74-75-SEGUROS DEL ESTADO

UT COMPUTEL- 900.300.656-3
33 DOCUMENTOS No.33-45-101137317 76-77-78-79-80-81-82-83-9336

MULTISERVICIOS COMPUTEL
SI.494.966.100

SYSTEM SAS

830.049916-4

ASEGURADORA
ITEM 29-30-71

37 ELECTRONTCA I+D SAS 900.034.424-0 DOS DOCUMENTOS SOLIDARIA No.
S768.121.200

520-47-994000051622

ASEGURADORA
ITEM 8

901.243.292-5 OCHO DOCUMENTOS38 DRIVES SOLUTIONS SAS SOLIDARIA No.
S40.039.573

430-47-994000071042

ITEM 19-100
BPL MEDICAL SAS 830.068.852-2 CINCO DOCUMENTOS39 NO PRESENTA

S69.305.600

ITEM S/A
GALILEO INSTRUMENTS SEGUROS DEL ESTADO

900.393.949-4 UN CORREO40 S463.302.931 Valor cana dc
No 60-45-101008224SAS

presentneion

Que el suscrito Rector, en cumplimiento a lo establecido en el Acuerdo 003 de 2015 y la Resolucion 262 de 
2015 (articulo No. 13), mediante comunicado de fecha 13 de junio de 2025, conformo el Comite evaluador 
del presente proceso.

Que las empresas JMENDOZA EQUIPOS SAS, NUEVOS RECURSOS S.A.S., GALILEO INSTRUMENTS 
S.A.S mediante oficios realizaron observaciones al Acta de Ciene y Recepcion de Ofertas de la Convocatoria 
No 005 de 2025 realizada el trece (13) dias del mes de junio de 2025.
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Que el Comitc Asesor de Contratacion de la Universidad Distrital Francisco Jose de Caldas, cn sesion No. 
038 del 19 de junio de 2025, por ser de su competencia, revise y avalo las respuestas a las observaciones al 
Acta de Cierre y Recepcion de Ofertas de la Convocatoria No 005 de 2025, a la vez que aprobo su 
publicacion en el SECOP II y en la pagina web de la entidad.

Que, en sesion No. 039 del 24 de junio de 2025, el Comite Asesor de Contratacion de la Universidad reviso y 
avalo la publicacion de la evaluacion inicial de los aspectos juridicos, financieros y tecnicos de las ofertas, asi 
como la evaluacion misma, que dio como resultado el siguiente:

EVALUACION EVALUACION EVALUACION EVALUACIONEVALUACION
No. NOMBRE OFERENTE NIT

FINANCIERA JURIDICA TECNICA ITEM A ITEM INICIAL

IMPORTACTONES

SOLUCIONES

Y
NO CUMPLE ITEM NO

DE mm i7i 4) NO IIABILITADA NO IIABILITADAI
IIABILITADA 71-96 IIABILITADA

INGENIERIA SAS

BOTSOLUTIONSC.ROUP NO NO
CUMPLE ITEM 942 901.231.720-4 IIABILITADA NO IIABILITADA

SAS IIABILITADA IIABILITADA

IIABILITADA ITEM CUMPLE ITEMS 
15-20CAHOZ INVERSIONES S 15 IIABILITADA

IIABILITADA3 900.730.558-4 IIABILITADA
AS NO IIABILITADA

Items 20 y 102

NO CUMPLE ITEM 15

ITEM 102

HABILITADA
Items 55. 57 y 59

NO HABILITADA

Item qo

cumple Item 55

NO CUMPLE
Items 57 - 59 - m

HABILITADAGAMATECNICA
800.066.243-9 HABILITADA HABILITADA4

ITEM 55INGENIERIA SAS

IIABILITADA
cumple Item 55 dirimpex SAS HABILITADA HABILITADA860.516.281-9 HABILITADA

ITEM 5

cumple Items 3
-4-12-15-16-17 
- 19 - 68 - 83 - 95 - 
105 - 124 - 127 -

HABILITADA
Items 3,4.6.12.14.

15, 16. 17, 19. 127. 
104. 128, 130

NO HABILITADA 
Items. 30,56.57.59. 
68. 83, 95. 100, 105,

HABILITADA

Items 3,4.12, 
15, 16, 17, 19, 
127, 128, 130

INSTRUMENTACTON y
830.505.910-7 HABILITADA HABILITADA 128 1306

SERVICIOS SAS
NO CUMPLE

Items 6 - h - 30 -
56 - 57 -59 - 100 -

124
104

HABILITADA ITEM
7 GERSSAS 890.320.064-3 HABILITADA HABILITADA CUMPLE 27 HABILITADA

27

CONTROL LUMlNICO 
ELECTRONTCO SAS

CUMPLE ITEM NO
900.070.170-8 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA8

131 HABILITADA

cumple Items 9

- 10- 14 - 19-46-
HABILITADA

Items

NO HABILITADA

Items. 3.4.5. 9. 10.

14.46, 126 Y 128

19
SANDOX CIENTIFICA 
LTDA

126 HABILITADA
9 830,086.777 -4 HABILITADA HABILITADA

NO CUMPLE

Items 3 - 4 - 5 -

ITEM 19

128
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cumple Items
12 - 14 - 19 - 99 - 
104 - 127 - 128 -NO NO

830 053.900-2 HABILITADA10 KASSEL GROUP S.A.S. HABILITADA
129HABILITADA HABILITADA

NO CUMPLE
Items 3-130

cumple Items 3

cientifica
BLANCO Y COMPANIA

CASA - 19 - 100 - 104 -
NO NO

860.502.528-1 HABILITADA NO HABILITADA 105II
HABILITADA HABILITADA

NO CUMPLESAS
Item 43

cumple Items
HABILITADA

Items 3.19, io4,127
NO HABILITADA 
ITEMS: 43

19 43
HABILITADA

12 BIOANALYTICA SAS 901.320.101-7 HABILITADA HABILITADA NO CUMPLE 
Items 3 - 104 -

ITEM 19

127

NO CUMPLE NO
SEGNALSAS 901.159.705-6 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA13

ITEM 6 HABILITADA

NO HABILITADA

cumple. Items 8

-54-71-95

ITEM 8, 54 Y 95 
HABILITADA ITEM

HABILITADA
14 OFIBOD SAS 860.047.726-1 HABILITADA HABILITADA

ITEM 71
71

HABILITADA
Items 12. 99, 100,

CUMPLE 12 - IS -
TECNOLOGIAS

NO 128 -129 NO
15 GENETICAS 

TECNIGEN LTDA

LTDA 830.145.062-0 HABILITADA 128 Y 129
HABILITADA NO CUMPLE 

ITEMS 99- 100
HABILITADA

NO HABILITADA 
ITEMS: 18

NO CUMPLEN EL
FORMATO EN

PDF NO SE

AJUSTA A LO
AVANTIKA COLOMBIA ESTABLECIDO NO

16 890 101.977-3 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA
SAS EN EL NUMERAL 

1.24 FORMA DE 
PRESENTACION

HABILITADA

DE LAS
OFERTAS.

ANTON PAAR
17 901 281.444-1 HABILITADA HABILITADA HABILITADA CUMPLE ITEM 98 HABILITADA

COLOMBIA S A.S

INVERSIONES 
GUTltRREZ GARClA Y 
Cl.A S EN C

NO HABILITADA 
Items 64-65-66-69

CUMPLE ITEMS NO
18 860.450.079-1 HABILITADA HABILITADA

64-65-66-69 HABILITADA

cumple Items 3 
- 15 - 16-20- 102-EQUIPOS 

LABOR ATORIOS 
COLOMBIA S.A.S

Y
NO NO

19 DE 900.355.024-5 HABILITADA NO HABILITADA 103
HABILITADA HABILITADA

NO CUMPLE

Items 13- ioi

cumple Items 
54 - 55 - 57 - 60 -JMENDOZA EQUIPOS NO

20 900.374.225-1 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA
SAS HABILITADA

63
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NO CUMPLE 
ITEMS 24 - 58 - 59

-62

cumple Items
24 - 54 - 55 - 56 - 
58 - 59 - 60 - 61- 
62 - 63 - 68 - 70 

CUMPLE

HABILITADA 
Items 54.55,57,59,

HABILITADA

Items 54, ss,
57, 59, 60 V 68

GEOINSTRUMENTOS 
TOPOGRAFICOS S.A.S

Y60 68
21 900 410.611-4 HABILITADA HABILITADA

NO HABILITADA 
ITEMS: 24.56,58,61, 
62,63,70

NO
Item 57
cumple Items i
- 29 -45 - 47 - 52 - 
53-95-116 
NO CUMPLE

Item 46

NO NO
22 IMPOINTER S.A.S 900.701.630-3 HABILITADA HABILITADA

HABILITADA HABILITADA

cumple Items
COMERCIALIZADORA NO 71 83 NO10

23 800.089.897-4 HABILITADA NO HABILITADA
SERLE.COM SAS HABILITADA NO CUMPLE

Items 9-54-95
HABILITADA

cumple Items i
- 26 - 29 - 33 - 34 - 
35 - 36 - 37 - 38 - 
39- 40 - 41 - 42 -

HABILITADA 
Items 1-26- 
29-33-34-35- 
36-37-38- 39-

24 ICLDIDACTICASAS 830.007.414-9 HABILITADA HABILITADA HABILITADA

45- 48- 50-52
40-41 -42- 45-

NO CUMPLE
48- 50-52

Items 30-47

PROCESS SOLUTIONS 
AND EQUIPMENT SAS- 
PS&E SAS

NO CUMPLE NO
25 900.882.944-6 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

ITEMS 8-52 HABILITADA

NO CUMPLE
Item 6

NO NO
26 JPG TOOLS & TOOLS SAS 900.953.591-5 HABILITADA NO HABILITADA No indica

HABILITADA HABILITADA
espccificaciones

tecnicas

cumple Items 3
CI GLOBAL SCIENTIFIC NO

27 830.067.880-4 NO HABILITADA HABILITADA HABILITADA - 12- 19-51 - 99-
SAS HABILITADA

104- 127- 130

CUMPLE ITEM 2-

4-12-14-19-40-41-

42-43-44-46-48-49-
CESAR TABARES L &

NO 50-101-102-118- NO
28 CIA S.A.S CTL COMPANY 900.026.709-0 HABILITADA NO HABILITADA

HABILITADA 119-127-128 
NO CUMPLE 3-20- 
45-51-53-100-104- 
105-111-130

HABILITADA
SAS

CUMPLE ITEM

130 HABILITADA
29 LAB BRANDS S.A.S. 860.028.662-8 HABILITADA HABILITADA HABILITADA

NO CUMPLE ITEM 130

ITEM 3
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NOCOMERCIALIZADORA 
AEROMAQUINADOS SAS

CUMPLE iTEM 6HABILITADA NO HABILITADA30 900.533.084-0 HABILITADA
HABILITADA

cumple Items s
. 37 - 40 - 46 - 49 - 
106 - 107 - 108 - 
109 - 110 - 111 -TECHNOSKILLS

NO
900 966.150-7 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA31 ENGINEERING SERVICES

112 - 113 - 114 HABILITADA
S.A.S.

115 - 116 - 117
118 - 119 - 120
121 - 122 - 123
cumple Items
12 - 14 - 19 - 40 -
42 - 46 - 49 - 99 - 
100 - 127 - 130 
NO CUMPLE
Items 3 - 20 - 29 -

SUMINTSTRO DE
NO

32 LABORATORIOS 900.745.087-2 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA
HABILITADA

KASALAB SAS
30 - 41 - 44 - 45 -
47-48- 101 - 102-

104 - 105 - 128 -
129

SUMINISTROS Y
CUMPLE 7-8-27-

CONTROLES NO NO
33 890 943.055-0 HABILITADA NO HABILITADA 28-96-121

ELECTRONICOS 
SUCONELSA

HABILITADAS.A HABILITADA
NO CUMPLE 26

CUMPLE 71-83- 
124-125

3D MAKE R NO NO
34 900 689.323-6 HABILITADA HABILITADA

TECHNOLOGIES SAS HABILITADA HABILITADA
NO CUMPLE 6-95

cumple Items
55 - 58 - 59 - 63

NO
NO HABILITADA35 DATUM INGENIERIA SAS 830.136.779-4 HABILITADA HABILITADA

HABILITADA

cumple Items
10 - 71 - 72 - 73 - 
74 - 75 - 76 - 77 - 
78 - 79 - 80- 81 -

MULTISERVICTOS 
Y SOLUCTONES

UT COMPUTEL- SAS 900.300.656-3 NO NO
36 HABILITADA NO HABILITADA

MULTISERVICIOS COMPUTEL 
SYSTEM SAS

HABILITADA HABILITADA
82 83 93
NO CUMPLE 
Items 6-9- 24

830.049.916-4

NO CUMPLE 
ITEMS 29-30-71

NO
ELECTRONICA l*D SAS 900.034.424-037 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

HABILITADA

NO NO
DRIVES SOLUTIONS SAS38 901.243.292-5 HABILITADA NO HABILITADA CUMPLE ITEM 8

HABILITADA HABILITADA

CUMPLE ITEM 19
NO HABILITADA

Items 19 y ioo
NO

39 BPL MEDICAL SAS 830.068.852-2 HABILITADA NO CUMPLE
HABILITADA HABILITADA

ITEM 100

GALILEO INSTRUMENTS NO
900.393.949-440 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA NO HABILITADA

SAS HABILITADA

Que, durante el periodo comprendido entre el 24 al 27 de junio de 2025, los oferentes tuvieron espacio para 
presentar observaciones a la evaluacion de admisibilidad, asi como para presentar subsanes o aclaraciones a la
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misma; pcriodo en el cual se presentaron observaciones y subsancs por parte de los siguientes oferentes:
BOTSOLUTIONSGROUP S.A.S., ELECTRONICA I+D, IMPORTACIONES Y SOLUCIONES DE 
INGENIERfA S.A.S., KASSEL GROUP SAS, CASA CTENTIFICA BLANCO Y CIA SAS, OFIBOD 
SAS, TECNOLOGIAS GENETICAS LTDA, AVANTIKA COLOMBIA S.A.S, INVERSIONES 
GUTIERREZ GARCIA Y ASOCIADOS, EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA SAS, 
CAHOZ INVERSIONES SAS, GAMATECNICA INGENIERIA SAS, INSTRUMENTACION Y 
SEVICIOS SAS, CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS, JMENDOZA EQUIPOS SAS, 
GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS S.A.S., IMPOINTER SAS, COMERCIALIZADORA 
SERLE.COM SAS, ICL DIDACTICA SAS, JPG TOOLS & TOOLS SAS, CESAR TABARES L Y 
CIA SAS, COMERCIALIZADORA AEROMAQUINADOS SAS, TECHNO SKILLS ENGINEERING 
SERVICES SAS, PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT, SANDOX CIENTIFICA LTDA, BPL 
MEDICAL SAS, UT COMPUTEL-MULTISERVICIOS, MAKE-R TECHNOLOGIES SAS, 
SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRICOS SAS, SUMINISTROS DE LABORATORIO 
KASALAB SAS.

Que, en scsion No. 041 del 3 de julio de 2025, el Comite Asesor de Contratacion de la Universidad revise y 
avalo la publicacion de la respucsta a subsancs y observaciones a la evaluacion inicial y publicacion de la 
evaluacion Final; que dio como resultado el siguiente:

EVALUACION EVALUACION EVALUACION EVALUACION EVALUACIONNo. NOMBRE OFERENTE NIT
FINANCIERA JURIDICA TECNICA ITEM A ITEM FINAL

NO HABILITADA CUMPLE ITEM
IMPORTACIONES 
SOLUCIONES 
INGENIERIA SAS

Y
71-96

I DE 900.989.171-0 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

NO HABILITADA NO CUMPLE 
ITEM 94 No

BOTSOLUTIONSGROUP
2 901 231.720-1 HABILITADA HABILITADA relaeiona las NO HABILITADA

SAS
earacterislicas cn cl

anexo 3
HABILITADA ITEM 15 
NO HABILITADA

Items 20 y 102

CUMPLE ITEMS
CAHOZ INVERSIONES S A 15-20 HABILITADA

3 900.730.558-4 HABILITADA HABILITADA
S NO CUMPLE ITEM 15

Item 102

HABILITADA ITEMS 
55. 57 Y 59

NO HABILITADA ITEM

cumple Item 55

NO CUMPLE

Items 57 - 59 - 60

HABILITADO 
ITEM 55GAMATECNICA

4 800.066.243-9 HABILITADA HABILITADA
INGENIERIA SAS NO HABILITADO

60 57 - 59 - 60

cumple Item 5HABILITADA ITEM 5 HABILITADA
5 DIRIMPEX SAS 860.516.281-9 HABILITADA HABILITADA

ITEM 5
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HABILITADA ITEMS 3, 
4, 6. 12. 14. 15. 16. 17. 
19, 30. 95, 127, 104, 128,

cumple Items
3-4-6-12-14- 
15 -16 - 17 - 19 -

HAB1LITADO 
Items 3-4-6- 
12-14-15-16-

130 83 - 95 - 105 - 124 
- 127 - 128 - 130 
NO CUMPLE
Items 30 - 56 - 57

17- 19-95- 127-
INSTRUMENTACION Y

HABILITADA HABILITADA 
ITEMS: 56, 57, 59. 68, 
83. 100, 105, 124

NO 128-1306 830.505.910-7 HABILITADA
SERV1CIOS SAS

NO HABILITADO 
ITEMS 30 - 56 - 57

-59-68 - 100- 104 -59-68-83 - 100-

104 - 105 - 124

HABILITADA ITEM 27 CUMPLE 27 HABILITADO
HABILITADA HABILITADA7 OERS SAS 890.320.064-3

ITEM 27

HABILITADA ITEM 131 CUMPLE ITEMCONTROL LUMlNICO 
ELECTRONICO SAS

HABILITADA
HABILITADA900 070.170-8 HABILITADA8 131 ITEM 131

HABILITADA ITEMS cumple Items
9-10- 14- 19-4614, 19 Y 46

HABILITADA 
ITEMS: 3.4, 5, 9, 10. 126 
Y 128

HABILITADO 
Items u -19-46NO 126

NO CUMPLE

Items 3 - 4 - 5 -
SANDOX CTENTIFICA

830.086.777-4 HABILITADA HABILITADA9
LTDA NO HABILITADO 

Items 3-4-5-9128

- 10- 126-128

HABILITADA ITEMS 3 - cumple Items
12 - 14 - 19 - 99 - 
104 - 127 - 128 -

HABILITADO 
Items 12-14-i9

12 - 14 - 19 - 99 - 104 -
127 - 128- 129- 130

-99- 104- 127-129830.053.900-2 HABILITADA HABILITADA10 KASSEL GROUP S.A.S.
128-129NO CUMPLE 

Items 3-130 NO HABILITADO

Items 3-130

cumple Items 
3 -19 - 43 -100 - 
104 -105

CASA CIENTIFICA 
BLANCO Y COMPANIA

NO HABILITADA 
Items 3-19-43-100-
104 -105

NO HABILITADO

Items 3-19-43-860.502.528-1 HABILITADA HABILITADAII
SAS 100 - 104 - 105

HABILITADA ITEMS 3, cumple Items
HABILITADO

Item 19
19. 104, 127 19 43

12 BIOANALYTICA SAS 901 320.101-7 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA NO CUMPLE
Items 3 - 104 -

NO HABILITADO
ITEMS: 43

3 -43- 104- 127
127

NO HABILITADA NO CUMPLE
SEGNALSAS 901.159.705-6 HABILITADA HABILITADA13 NO HABILITADA

ITEM 6

cumple Items
8-54-71-95

HABILITADA ITEM 8. 
54,71 Y 95

HABILITADO

OFIBOD SAS 860.047.726-1 HABILITADA HABILITADA14 ITEM 8. 54,71 Y
95

HABILITADA ITEMS 
12, 18. 99. 100, 128 Y 129

CUMPLE 12 - 18 - HABILITADO 
Items 12- is-TECNOLOG1AS 128 -129

830.145.062-0 HABILITADA NO CUMPLE 
Items 99.100

15 GENETICAS LTDA HABILITADA 128-129

TECNIGEN LTDA NO HABILITADO
Items 99-100
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NO HABILITADA NO CUMPLE. EL
FORMATO EN
PDF NO SE

AJUSTA A LO 
ESTABLECIDO 
EN EL NUMERAL 
1.24. FORMA DE

prfsentaciOn

AVANTIKA COLOMBIA
16 890.101.977-3 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

SAS

DE LAS
OFERTAS

ANTON PAAR COLOMBIA HABILITADA CUMPLE ITEM 98 HABILITADO 
Item 98

17 901.281.444-1 HABILITADA HABILITADA
S. AS

HABILITADA ITEM 64. 
65, 66 y 69

CUMPLE ITEMS 
64-65-66-69

HABILITADO 
Items 64-65-66-

INVERSIONES GUTlfiRREZ 
GARC'lA YClA. SENC

18 860.450.079-1 HABILITADA HABILITADA

69

cumple Items
3-13-15-16-20

NO HABILITADA
EQUIPOS

LABORATORIOS

Y
19 DE 900.355.024-5 HABILITADA HABILITADA 102 103 NO HABILITADA

COLOMBIA S.A S NO CUMPLE

Items ioi

cumple ItemsNO HABILITADA
54 55 57

20 JMENDOZA EQUIPOS SAS 900.374.225-1 HABILITADA HABILITADA NO CUMPLE 
Items 24 - ss - 59

- 60 - 62 - 63

NO HABILITADA

HABILITADA ITEMS 
24. 54. 55, 56, 57. 59. 60, 
61. 62, 68 Y 70

HABILITADO

cumple Items
24 - 55 - 56 - 58 - 
59 - 60 - 61 - 62 -

HABILITADO

Items 24-55-
56-59-60-61 -

GEOINSTRUMENTOS
21 900.410.61 M HABILITADA HABILITADA NO 63 68 70 62 - 68 - 70

TOPOGRAFICOS S.A.S
ITEMS: 58,63 NO CUMPLE 

ITEM 54 - 57

NO HABILITADO

Items 54 - 57 - 58
-63

cumple Items 
1-29 -52- 53 - 95

HABILITADA HABILITADO

Items 1-29-52-
53 -95- 11622 IMPOINTER S.A.S 900.701.630-3 HABILITADA HABILITADA 116

NO CUMPLE
Item 4s - 46 - 47

NO HABILITADO 
Item 45-46-47

cumple ItemsNO HABILITADA

COMERCIALIZADORA 10 71 83
23 800.089,897-4 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

SERLE.COM SAS NO CUMPLE 
Items 9 - 54 - 95

cumple Items
1-26 - 29- 33 - 34 
- 35 - 36 - 37 - 38 -

HABILITADA PARA

todos los Items 1.
26. 29. 30. 33. 34. 35. 36. 
37, 38. 39. 40. 41. 42. 45, 
47. 48. 50. 52

HABILITADO
Items i - 26 - 29 -
33 -34-35-36-

39- 40 - 41 - 42 - 
45- 47 - 48- 50-52 
NO CUMPLE

Items 30

37 - 38 - 39- 40 -
24 ICL DIDACTICA SAS 830.007.414-9 HABILITADA HABILITADA

41 -42 - 45-47-

48 -50-52 
NO HABILITADO

Items 30
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NO HABILITADA NO CUMPLEPROCESS SOLUTIONS 
AND EQUIPMENT SAS- 
PS&E SAS

NO HABILITADO
ITEMS 8-52 ITEMS 8-52900.882.944-6 HABILITADA HABILITADA25

ITEMS 8-52

NO HABILITADA NO CUMPLE

Item 6
NO

No indica NO HABILITADA900.953.591-5 HABILITADA26 JPG TOOLS & TOOLS SAS
HABILITADA

cspccificacioncs

lecnicas

cumple Items
3 - 12 - 19 - 51 - 
99-104 - 127- 130

HABILITADA PARA 
TODOS LOS ITEMS: 
3,12.19,51.99.104.127.130

Cl GLOBAL SCIENTIFIC
NO HABILITADA830.067.880-4 NO HABILITADA HABILITADA27

SAS

NO HABILITADA CUMPLE ITEM 2-
4-12-14-19-40-42-

43-44-46-48-49-50-

101-102-118-119-

127-128CESAR TABARES L & CIA
900.026.709-0 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA28

NO CUMPLES.A.SCTL COMPANY SAS
ITEMS 3-20-41

-45 - 51 - 53 - 100

- 104 - 105 - III
130

HABILITADA ITEM 3 y CUMPLE ITEM HABILITADO

130 130 ITEM 130
LAB BRANDS S.A.S. 860.028.662-8 HABILITADA HABILITADA29

NO CUMPLE NO HABILITADO

ITEM 3 ITEM 3
cumple Item 6HABILITADA ITEM 6 HABILITADOCOMERCIALIZADORA 

AEROMAQUINADOS SAS
30 900 533.0844) HABILITADA HABILITADA

ITEM 6
habilitado Items 8
37 - 40 - 46 - 49 - 106 
107 - 108 - 109 - 110 
111 - 112 - 113 - 114 
115 - 116 - 117 - 118

cumple Items HABILITADO

Items 8-37-40

-46-49- 106- 107

8 - 37 - 40 - 46 -
49- 106- 107- 108

- 109 - 110 - 111 - - 108- 109- 110-
TECHNOSKILLS 
ENGINEERING SERVICES

112 - 113 - 114 - 
115 - 116 - in- 
IIS - 119 - 120 -

111-112-113-
31 900 966.150-7 HABILITADA HABILITADA

119 - 120 - 122 - 123 114-115-116-
S.AS

NO HABILITADO 117-118-119-

ITE.MS 121 121 - 122- 123 120- 122 - 123
NO HABILITADO

Items 121

cumple Items
12 - 14 - 19 - 44 - 
46 - 49 - 99 - 100-

NO HABILITADA

127 130
SUMINISTRO DE

CUMPLE
Items 3-20-29-
30 - 40 - 41 - 42 -

NO
32 LABORATORIOS 900.745.087-2 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

KASALAB SAS

45 -47 -48 - 101 -
102 - 104 - 105 - 
128-129
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HABILITADA PAR.A 
ITEMS 7. 8, 27, 28. % Y

CUMPLE 7-8-27- 
28-96-121

HABILITADO

para Items 7,8.

27, 28, 96 Y 121 
NO HABILITADO

Item 26

SUMINISTROS

CONTROLES

ELECTRONICOS

Y

121 NO CUPLE 2633 890.943.055-0 HABILITADA HABILITADA
S.A NO HABILITADA ITEM

SUCONELSA 26

HABILITADA 6-71-83- CUMPLE 71-83-
MAKE 

TECHNOLOGIES SAS

3D R NO 95-124-125 95-124-12534 900.689.323-6 HABILITADA NO HABILITADA
HABILITADA NO CUMPLE 6

cumple ItemsNO HABILITADA

58 59
35 DATUM INGENiERlA SAS HABILITADA HABILITADA830.136.779-4 NO HABILITADA

NO CUMPLE 
Items ss - 63

cumple Items
10 - 71 - 72 - 73 - 
74 - 75 - 76 - 77 - 
78 - 79 - 80- 81 -

NO HABILITADA
MULTISERVICIOS

Y SOLUCIONES
UT COMPUTEL- SAS 900.300.656-3

36 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA
MULTISERVICIOS COMPUTEL

82 83 93
SYSTEM SAS

NO CUMPLE 
Items 6-9-24

830.049.916-4

HABILITADA ITEMS CUMPLE ITEMS HABILITADO

30-71 29 -71 ITEMS 71
37 ELECTRONICA I+D SAS 900034.424-0 HABILITADA HABILITADA NO HABIILITADA NO CUMPLE NO

ITEM 29 ITEMS 30 HABIILITADO

ITEM 29 - 30

NO HABILITADA CUMPLE ITEM 838 DRIVES SOLUTIONS SAS 901.243.292-5 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

CUMPLE ITEM 19 
NO CUMPLE

NO HABILITADA
NO HABILITADO

Items 19 y 10039 BPL MEDICAL SAS 830068.852-2 HABILITADA HABILITADA
ITEMS 19-100

UTEM 100

GALILEO INSTRUMENTS NO HABILITADA NO HABILITADA
40 900.393.949-4 HABILITADA HABILITADA NO HABILITADA

SAS

Que antes de iniciada la audiencia de adjudicacion o declaratoria de desierta, las siguientes empresas 
presentaron observaciones y subsancs a la evaluacion final: ELECTRONICA I+D, ICL DIDACTIC A SAS, 
BPL MEDICAL SAS, SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB SAS, CESAR TABARES L & 
CIA SAS, CASA CIENTIFICA SAS, OFIBOD SAS, EQUIPOS Y LABORATORIOS DE COLOMBIA 
SAS, IMPOINTER SAS, GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS SAS,

Que el Vicerrector Administrativo y Financiero, como funcionario delegado para el efecto, teniendo en cuenta 
el cronograma de la convocatoria publica, el dia 4 de julio 2025 a las 2:00:00 pm, dio inicio a la audiencia de 
adjudicacion o declaratoria de desierta. y teniendo en cuenta las observaciones y subsanes presentados hasta 
antes de la audiencia, procedio a suspender la audiencia hasta el dia 7 de julio 2025 a las 10:00 a.m.

Que, en sesion No. 043 del 7 de julio de 2025, el Comite Asesor de Contratacion de la Universidad revise, 
aprobo y autorizo la publicacion de las respuestas a las observaciones y a los subsanes, la evaluacion 
definitiva, la asignacion de puntaje y recomendacion de adjudicacion, que dio como resultado lo siguiente:
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ITEMS ADJUDICADOS VALOREMPRESA

1. IMPOSOLUCIONES SAS

2. BOTSOLUTIONS GROUP SAS- NIT 901.231.720-4

3. CAHOZ INVF.RSIONF.S SAS - NIT.900730558-4

4. GAMATECNICA INGENIERIA SAS - 
NIT.800066243-9 55 37.485.000,00

203.684.089,005. D1R1MPFX SAS - NIT. 860.516.281 -9 5

6. INSTRUMENTACI6N Y SERVICIOS SAS - 
NIT.830505910-7

3-4-6-14-15-16-17-95- 127 747.640.595,52- 130

7. GFRS S.A.S. - NIT.890320064-3

8 CONTROL LUMiNICO ELFCTR6NICO SAS- 
900070170-8 131 69.268.710,00

9. SANDOX CIENTiFICA LTDA - NIT.830086777-4

10. KASSEL GROUP SAS - NIT.830053900-2 99-104 52.217.200,00

11. CASA CIENTiFICA BLANCO Y CIA SAS - 
NIT.860502528-1

12. BIONANALYT1CA SAS - NIT.90L320.101-7 19 10.591.000,00

13. SEGNAL SAS - NIT.9011596

14. OF1BOD SAS - NIT. 860.047.726-1 8-54-71 397.222.000,00

15. TECNIGEN LTDA - NIT. 12- 18-128-129 107.427.250,00

16. AVANTIKA - NIT.890101977-3

17. ANTON PAAR COLOMBIA SAS - NIT.901281444-1 98 198.843.050,00

18. INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y 
ASOCIADOS - N1T.860450079-1 64.65 - 66 - 69 139.108.620,00

19. EQUIPOS Y LABORATORJOS DE COLOMBIA 
SAS - NIT.900355024-5

20. JMENDOZA EQUIPOS SAS - NIT.900374225-1

21. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS SAS - 
NIT.900410611-4 24 - 56 - 57- 59 - 60 - 61 - 62 - 68 352.284.982.00

22. IMPOrNTER SAS - NIT.900701630-3 53- 116 38.645.845,00

23. COMERCIALIZADORA SERLE.COM SAS - 
NIT.800089897-4

1-26 -29-33 -34 -35 -36 -37 - 
38 - 39 -40 -41-42 -45 -47 -48 - 

50 - 52
24. ICL DIDACTICA S.A.S. - NIT.830007414-9 1.427.363.112,00

25. PROCESS SOLUTIONS AND EQUIPMENT - 
NIT.900882944-6

26. JPG TOOLS & TOOLS SAS - NIT.900953591-5
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27. Cl GLOBAL SCIENTIFIC SAS - NIT.830067880-4

28. CESAR TABARES & CIA SAS - NIT.9000262709-0

29. LAB BRANDS SAS - N1T.860028662-8

30. COMERCIALIZADORA AEROMAQUINADOS 
SAS - NIT.900533084-0

46-49- 106 -107 -108 -109- 110- 
111-112-113-114-115-117- 

118 -119 - 120 -122 - 123

31. TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES SAS 
-NIT.900966150-7 323.591.057,02

32. SUMINISTROS DE LABORATORIO KASALAB 
 SAS - NIT.900745087-2

33. SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRICOS 
S.A - NIT.8909430550 7 -27 -28 -96 - 121 1.063.617.649,00

34. MAKE-R TECHNOLOGIES SAS - NIT.900689332-6

35. DATUM INGENIERiA SAS - NIT.830136779-4

36. UT COMPUTEL-MULTISERVICIOS - 
NIT.900300646-3 Y 830049916-4

37. ELECTRONICA 1 + D SAS - N1T.900034424-0

38. DRIVE SOLUTIONS SAS - NIT.901243292-5

39. BPL MEDICAL SAS - NIT. 830.068.852-2

40. GALILEO INSTRUMENTS S.A.S - NIT. 
900393949-4

Que de igual forma el Comite Asesor de Contratacion decidio recomendar al suscrito Rector, de acuerdo con 
el analisis de los aspectos tecnicos, fmancieros y juridicos realizado por el Comite Evaluador, adjudicar la 
Convocatoria Publica 005 de 2025, cn los siguientes terminos:_______________________________________

EMPRESA ITEMS ADJUDICADOS VALOR

4. GAMATECNICA INGENIERIA SAS - NIT.800066243-9 37.485.000,0055

5. DIRIMPEX SAS - NIT. 860.516.281-9 5 203.684.089,00

6. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS - N1T.830505910-7 3 -4 -6- 14- 15 - 16- 17-95 - 127 - 130 747.640.595,52

8 CONTROL LUMINICO ELECTRON1CO SAS-900070170-8 69.268.710,00131

10. KASSEL GROUP SAS - NIT.830053900-2 52.217.200,0099- 104

12. BIONANALYTICA SAS - NIT.901,320.101-7 19 10.591.000,00

14, OFIBOD SAS - NIT. 860.047.726-1 8-54-71 397.222.000.00

15. TECNIGEN LTDA - NIT. 830.145.062-0 12- 18-128-129 107.427.250.00

17. ANTON PAAR COLOMBIA SAS - NIT.901281444-1 98 198.843.050,00

18. INVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA S EN C - 
NIT.860450079-1 64 - 65 - 66 - 69 139.108.620,00
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21. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS SAS - 
NIT.900410611-4 24 - 56 - 57-59-60-61 -62 -68 352.284.982,00

38.645.845,0053 - 11622. IMPOINTER SAS - N1T.900701630-3

1-26-29 - 33 -34 -35 - 36- 37 - 38 - 39 -40- 
41 - 42 - 45 - 47 - 48 - 50 - 5224. ICL DIDACTICAS S.A.S. - NIT.830007414-9 1.427.363.1 12,00

46-49- 106 -107 -108-109 - 110 -111 -112 
- 113 - 114 - 115 - 117 - 118 - 119 - 120 - 122 -3 I. TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES SAS - 

NIT.900966150-7 323.591.057,02
123

33. SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRICOS S.A - 
NIT.8909430550 7 -27 - 28 - 96- 121 1.063.617.649,00

Que el valor adjudicado ascendio a la suma de CINCO MIL CIENTO SESENTA Y OCHO MILLONES 
NO VECI ENTOS NOVENTA MIL CIENTO SESENTA PESOS MONEDA CORRIENTE 
(5.168.990.160) M/CTE, mientras que los items desiertos fueron los siguientes: 2-9-10- 11 - 13-20-21 - 
22 - 23 - 25 - 30 - 31- 32 -43 - 44 - 51- 58 - 63 - 67 - 70 -72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81- 82 - 
83 - 84 - 85 - 86 - 87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 97 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 124 - 125 - 126, por 
un monto de DOS MIL TREINTA Y SEIS MILLONES CUATROCIENTOS VEINTIDOS MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS MONEDA CORRIENTE (2.036.422.625)

Que, el dia 07 de julio de 2025 a las 10:00 a.m., se reinicio la audicncia dc Adjudicacion o de Declaratoria de 
Desierta, a traves del aplicativo teams en donde hizo presencia en forma virtual, Helen Hasbleidy Moreno 
Uruena CESAR TABARES L Y CIA SAS - CTL COMPANY SAS, Juan Manuel Velandia OF1BOD SAS, 
Patricia Pacheco Restrepo BIOANALYTICA SAS, Julian Valeria Marin DRIVES SOLUTIONS SAS, Julian 
Vargas KASSEL GROUP, Johan Anzola GEO INSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS, Tatiana Vargas 
KASALAB SAS, Maira Amezquita ICL DIDACTICA SAS, GERARDO GUTIERREZ IMPOINTER S.A.S, 
Luisa Sierra ELECTRONICA I+D, Leonidas Reyes Castelblanco GAMATECNICA INGENIERIA SAS, 
Julian Fonseca TECHNOSKJLLS ENGINEERING SERVICES SAS, Luisa Ximena Blanco Moreno CASA 
CIENTIFICA SAS, Nelson Fuentes TECHNOSKILLS ENGINEERING SERVICES SAS, Mauricio 
Maldonado Guerrero BPL MEDICAL SAS, Edwar Lotero DRIVES SOLUTIONS SAS, Daniel Rengifo 
Almanza IMPOINTER S.A.S, Andrea Forero SUCONEL SA, Maria de los Angeles Hernandez Bernal BPL 
MEDICAL SAS, Sofia Camelo ANTON PAAR COLOMBIA SAS, MARIO MORENO RODRIGUEZ 
CASA CENTIFICA BLANCO Y CIA, por la Universidad Miller Gomez Mora - Coordinador General de 
Laboratories, coordinadores y contratista dc los diferentes laboratories dc la universidad asi como el Dr. Juan 
Carlos Amaya - Jefe Oficina de Control Intemo, Jorge Alejandro Ramirez y Caroline Gutman Bonilla 
Contratistas de la Oficina de Control Intemo, , Yeimy Johana Arevalo Hernandez - Contratista Vicerrectoria 
Administrativa y Financiera y Eduard Pinilla Rivera - Profesional Especializado de la VAF, el Dr. Elverth 
Santos Romero Vicemector Administrative y Financiero como delegado del rector quien informo los 
resultados obtenidos en la evaluacion definitiva del proceso teniendo en cuenta lo aprobado por el Comite 
Asesor de Contratacion en sesion No. 043 del 7 de julio de 2025

Que en la audiencia de adjudicacion o declaratoria de desierta, la empresa GEOINSTRUMENTOS 
TOPOGRAFICOS S.A.S solicito revisar la adjudicacion del item 54 a OFIBOD y la empresa 
IMPOINTER SAS solicito revisar la adjudicacion del item 52 a ICL DIDACTICA SAS.
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Que el Vicerrector Administrative y Financiero, como funcionario delegado para el efecto, indico que se va a 
revisar la evaluacion al item 54 y 52 y se dara respuesta la cual sera publicada en la pagina WEB de la 
Universidad y en el SECOP II; resultado de esa verificacion se ajustara la adjudicacion para los items de darse 
el case.

Que, en sesion No. 044 del 08 de julio de 2025, cl Comite Asesor de Contratacion de la Universidad revise, 
aprobo y autorizo la publicacion de las respuestas a las observaciones, la evaluacion definitiva, la asignacion 
de puntaje y recomendacion de adjudicacion, que dio como resultado lo siguiente:

EMPRESA ITEMS ADJUDICADOS VALOR

4. GAMATECNICA INGENIERIA SAS - NIT.800066243-9 55 37,485.000.00

5. DIRIMPEX SAS - NIT. 860.516.281-9 5 203.684.089.00
6. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS SAS - 

N1T.830505910-7 3 -4-6 -14 -15 -16 - 17 -95 - 127 -130 747.640.595.52
8 CONTROL LUMINICO ELECTRONICO SAS-900070170- 1318 69.268.710.00

10. KASSEL GROUP SAS - NIT.830053900-2 99- 104 52.217.200.00

12. BIONANALYTICA SAS - NIT.901.320.101 -7 19 10.591.000.00

14. OFIBOD SAS - NIT. 860.047.726-1 8-71 244.902.000.00

15. TECNIGEN LTDA - NIT. 830.145.062-0 12-18-128-129 107.427.250.00

17. ANTON PAAR COLOMBIA SAS - NIT.901281444-1 98 198.843.050.00
18. 1NVERSIONES GUTIERREZ GARCIA Y CIA S EN C - 

NIT. 860450079-1 64 - 65 - 66 - 69 139.108.620.00
21. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAF1COS SAS - 

NIT.900410611-4 24-56 -57-59 -60-61 -62 -68 352.284.982.00

53 - 11622. IMPOINTER SAS - NIT.900701630-3 38.645.845.00
1 - 26 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 

40-41 -42-45 -47-48-50 -5224. ICL DIDACTICAS S.A.S. - NIT.830007414-9 1.427.363.112,00
46-49 - 106 - 107 - 108 - 109 - 110 - 1 ll- 

l 12 - 113 -114 - 115 - 117-118- llO- 
nO- 122- 123

31. TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES SAS - 
NIT.900966150-7 323.591.057,02

33. SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRICOS S.A. - 
NIT.8909430550 7 -27 -28 - 96-121 1.063.617.649.00

Que el valor adjudicado ascendio a la suma de CINCO MIL DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA MIL CIENTO SESENTA PESOS MONEDA CORRIENTE (5.016.670.160) M/CTE, 
mientras que los items desiertos fueron los siguientes: 2-9 - 10 - 11 - 13- 20 -21 - 22 -23 - 25 - 30 -31 - 32
- 43 -44 - 51 - 54 - 58 - 63 - 67 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 87
- 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 97 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 124 - 125 - 126, por un monto de DOS 
MIL CIENTO OCHENTA Y NL’EVE MILLONES QUINTENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE (2.189.508.373),
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Que, en merito de lo expuesto,
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: Adjudicar la Convocatoria Publica 005 dc 2025 cuyo objeto cs: "CONTRATAR 
LA ADQUISICION, IN ST A LAC I dN Y CONFIGURACION DE EQUIPOS ROBUSTOS Y MENORES. 
DESTINADOS A LAS UNIDADES ACADEMICAS DE LABORATORIOS DE LAS FACULTADES DE 
INGENIERIA, CIENCIAS MATEMATICAS Y NATURALES, TECNOLOGICA, C1ENCIAS Y EDUCACION. 
MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES. Y ARTES DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS. DE ACUERDO CON LAS CONDICIONES Y ESPECIFICACIONES 
TECNICAS ESTABLECIDAS. ”, por un monto de CINCO MIL DIECISEIS MILLONES SEISCIENTOS 
SETENTA MIL CIENTO SESENTA PESOS MONEDA CORRIENTE (5.016.670.160) M/CTE; a las 
empresas como se describe a continuacion:

VALORITEMS ADJUDICADOSEMPRESA
4. GAMATECNICA INGENIERIA S.A.S. 

NIT.800066243-9
37.485.000,0055

5. DIRIMPEX S.A.S. 
NIT. 860.516.281-9

203.684.089,005

6. INSTRUMENTACION Y SERVICIOS S.A.S. 
NIT. 830505910-7

3 -4 -6 -14 -15 -16-17 -95 -127 - 747.640.595.52
130

8 CONTROL LU MIN ICO ELECTRONICO S.A.S. 
NIT. 900070170-8

69.268.710,00131

10. K.ASSEL GROUP S.A.S. 
N1T.830053900-2

52.217.200,0099- 104

12. BIONANALYTICA S.A.S. 
NIT.901.320.101-7

10.591.000,0019

14. OFIBOD S.A.S. 
NIT. 860.047.726-1

244.902.000,008-71

15. TECNOLOGIAS GENET1CAS LTDA 
NIT. 830.145.062-0 107.427.250,0012-18-128-129

17. ANTON PAAR COLOMBIA S.A.S. 
NIT.901281444-1

198.843.050,0098

18. INVERSIONES GUTIERJIEZ GARCIA Y CIA. 
S EN C NIT-860450079-1

139.108.620,0064 - 65 - 66 - 69

21. GEOINSTRUMENTOS TOPOGRAFICOS S.A.S. 
NIT.900410611-4 352.284.982.0024 - 56 - 57-59-60 -61 -62 -68

22. IMPOINTER SAS 
NIT.900701630-3 53-116 38.645.845,00

24. ICE DIDACTICA S.A.S. 
NIT.830007414-9

1 - 26 - 29 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 
39.40.41 - 42 - 45 - 47 - 48 - 50 - 52 1.427.363.112,00

46-49 - 106- 107 -108 -109 -110- 
111-112-113-114-115-117-118 

- 119- 120 -122 -123
31. TECHNO SKILLS ENGINEERING SERVICES SAS - 

NIT.900966150-7 323.591.057,02

33. SUMINISTROS Y CONTROLES ELECTRICOS S.A 
- NIT.8909430550 _______

1.063.617.649.007 -27 -28 -96 - 121

ARTICULO SEGUNDO: Declarar desiertos los items 2 -9 - 10 - 11 - 13 -20 -21 -22 - 23 -25 - 30 -31 - 
32 -43 -44 - 51- 54 - 58 - 63 - 67 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 77 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 84 - 85 - 86 - 
87 - 88 - 89 - 90 - 91 - 92 - 93 - 94 - 97 - 100 - 101 - 102 - 103 - 105 - 124 - 125 - 126, por un monto de DOS
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MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE MILLONES QUINIENTOS OCHO MIL TRESCIENTOS 
SETENTA Y TRES PESOS MONEDA CORRIENTE (2.189.508.373),

ARTICULO TERCERO: Publicar la presente resolucion en la pagina WEB de la Universidad Distrital 
Francisco Jose de Caldas, as! como en el Portal Unico de Contratacion SECOP, en cumplimiento de los 
principios de publicidad y transparencia, de que trata el Acuerdo No. 003 de 2015, emitido por el Honorable 
Consejo Superior Universitario.

ARTICULO CUARTO: Contra la presente Resolucion no precede recurso alguno, segun lo establece el 
articulo 31 de la Resolucion de Rectoria 262 de 2015.

ARTICULO QUINTO: El presente acto administrative rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Dado en Bogota D.C., a los f0|_ 202

Ing. GIOVANN If MAURI] ARAZONA BERMUDEZ PhD.
Rector

NOME RE DEPENDENCIA [RMA

Revise y Aprobo Juan Carlos Amaya Pico Ascsor de Rectoria

Reviso y Aprobo Elverth Santos Romero Vicerrector Administrative y Financiero

7
Reviso y Aprobo Diana Ximena Pirachican Martinez Jefe Oficina de contratacion DXPM

Reviso Jose Ignacio Onoro Barrios Asesor CPS - Oficina de Contratacion J ioh

Profesional espccializado Vicerrectoria 
Administrative y Financiero

Elaboro Eduard Pinilla Rivera

C7
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